
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

02.03.2023  № 83-пп         

 г. Тверь  

 

 

 

О порядке предоставления в 2023 году субсидий отдельным категориям 

граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования                      

и проведение работ внутри границ их земельных участков                                    

в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения 

(технологического присоединения) газоиспользующего оборудования                    

и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям 

при догазификации с использованием средств федерального бюджета 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.02.2023 № 168 «Об утверждении Правил предоставления               

в 2023 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового 

обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда 

Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования  

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих  

при предоставлении субсидий отдельным категориям граждан на покупку            

и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ                  

внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий                

по осуществлению подключения (технологического присоединения) 

газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к 

газораспределительным сетям при догазификации» с использованием средств 

федерального бюджета Правительство Тверской области постановляет: 

1. Утвердить порядок предоставления в 2023 году субсидий отдельным 

категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего 

оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков                 

в рамах реализации мероприятий по осуществлению подключения 

(технологического присоединения) газоиспользующего оборудования                       

и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям               

при догазификации с использованием средств федерального бюджета 

(прилагается). 



2 
 

2. Внести в пункт 19 порядка оказания адресной социальной помощи 

отдельным категориям граждан и гражданам с низким доходом на 

газификацию домов и квартир в Тверской области, утвержденного 

постановлением Правительства Тверской области от 12.04.2021 № 199-пп 

«Об утверждении порядка оказания адресной социальной помощи отдельным 

категориям граждан и гражданам с низким доходом на газификацию домов                   

и квартир в Тверской области», изменения, дополнив его подпунктами 7, 8 

следующего содержания: 

«7) предоставление заявителю меры социальной поддержки                                 

в соответствии с постановлением Правительства Тверской области                            

от 29.12.2022 № 787-пп «О порядке предоставления меры социальной 

поддержки на проведение работ по газификации частных домовладений 

отдельным категориям граждан в Тверской области»; 

8) предоставление заявителю субсидии в соответствии с 

постановлением Правительства Тверской области «О порядке 

предоставления в 2023 году субсидий отдельным категориям граждан на 

покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ 

внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий                      

по осуществлению подключения (технологического присоединения) 

газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства                  

к газораспределительным сетям при догазификации с использованием 

средств федерального бюджета».». 

3. Внести в пункт 24 порядка предоставления меры социальной 

поддержки на проведение работ по газификации частных домовладений 

отдельным категориям граждан в Тверской области, утвержденного 

постановлением Правительства Тверской области от 29.12.2022 № 787-пп            

«О порядке предоставления меры социальной поддержки на проведение 

работ по газификации частных домовладений отдельным категориям граждан 

в Тверской области», изменение, дополнив его подпунктом 11 следующего 

содержания: 

«11) предоставление заявителю субсидии в соответствии с 

постановлением Правительства Тверской области «О порядке 

предоставления в 2023 году субсидий отдельным категориям граждан на 

покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ 

внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий                

по осуществлению подключения (технологического присоединения) 

газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к 

газораспределительным сетям при догазификации с использованием средств 

федерального бюджета».». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Губернатор  

Тверской области                                                                              И.М. Руденя 

garantf1://16325323.0/

